ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 184/2005/QĐ-UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 10 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH
Về ủy quyền giải quyết một số thủ tục thuộc chức năng quản lý hành

chính nhà nước đối với các doanh nghiệp có vốn đầu tư trực tiếp của nước

ngoài trụ sở chính tại Khu đô thị mới Nam thành phố

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân

dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 24/2000/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2000 và Nghị

định số 27/2003/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2003 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 24/2000/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2000 của của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành Luật Đầu tư nước ngoài tại Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 386/TTg ngày 07 tháng 6 năm 1997 và Quyết định

số 233/1998/QĐ-TTg ngày 01 tháng 12 năm 1998 của Thủ tướng Chính phủ về

phân cấp, ủy quyền cấp giấy phép đầu tư đối với các dự án đầu tư trực tiếp của

nước ngoài;

Xét Tờ trình số 543/BQLKN-KHĐT ngày 30 tháng 8 năm 2005 của Ban

Quản lý Khu Nam, ý kiến của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

5277/KHĐT-DN ngày 21 tháng 9 năm 2005 về kiến nghị ủy quyền giải quyết

một số thủ tục thuộc chức năng quản lý hành chính Nhà nước đối với các Doanh

nghiệp có vốn đầu tư trực tiếp nước ngoài,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ủy quyền cho Trưởng ban Ban Quản lý Khu Nam tiếp nhận, xem

xét và ký văn bản chấp thuận hoặc không chấp thuận cho các

Doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài trong các trường hợp sau:

1.1. Tổ chức họp mặt khách hàng, giới thiệu sản phẩm, họp mặt Giám đốc

khu vực, huấn luyện nhân viên ngoài trụ sở chính;

1.2. Thành lập cửa hàng giới thiệu sản phẩm, bán sản phẩm được phép

tiêu thụ trong nước, kho chứa hàng;

1.3. Thành lập Chi nhánh Văn phòng đại diện của Doanh nghiệp có vốn

đầu tư nước ngoài đặt tại Khu đô thị mới Nam thành phố và có ý kiến để Doanh

nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài trụ sở chính tại Khu đô thị mới Nam thành phố

lập chi nhánh, mở văn phòng đại diện ở địa phương khác;

1.4. Xác nhận danh mục hàng hóa nhập khẩu điều chỉnh;

1.5. Thay đổi địa điểm trụ sở, xưởng sản xuất trên địa bàn Khu đô thị mới

Nam thành phố của các doanh nghiệp có vốn đầu tư trực tiếp nước ngoài trụ sở

chính tại Khu đô thị mới Nam thành phố.

Điều 2. Trưởng Ban quản lý Khu Nam có trách nhiệm thực hiện các nội

dung được ủy quyền tại Điều 1 của Quyết định này theo đúng các quy định của

luật pháp hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành

phố, Trưởng Ban quản lý Khu Nam thành phố, Thủ trưởng các sở - ngành thành

phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - huyện, Doanh nghiệp có vốn đầu tư

trực tiếp của nước ngoài có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND/TP;

- Thường trực UBND/TP;

- Sở Tư pháp;

- Các Báo, Đài thành phố;

- VPHĐ-UB: các PVP;

- Các Tổ NCTH;

- Lưu (DA/BT) TV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tín